
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
A ?
i

DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE

Avenida Senhor Martins. S/N°, Beia Vista - Mauriti - Ceará 
CEP 63.210-000 .

CNPJ: 07.S55.2S9/0001-55 
w w w . m a u r i t l . c e . g o v . b r

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTP.ól A FAMÍLIA"

http://www.mauritl.ce.gov.br


V i  *• ' i ’ v

P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  M A U R IT I

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.01.09.01/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Mauriti/CE. Entrega das 
Propostas: a partir data do dia 07/02/2025 e abertura das propostas: 20/02/2025 às 
08h00min (horário de Brasília) no sítio www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informações 
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
http://www.tce.ce.qov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br e www.pncp.gov.br ou junto ao 
Pregoeiro no setor de licitação, sito à A v. Senhor Martins, s/n° - Bairro Bela Vista. José 
Willian Cruz Figueirêdo -  AGENTE DE CONTRATAÇÃO /PREGOEIRO.

PUBLICAR:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - APRECE
JORNAL “O POVO"

DATA DE PUBLICAÇÃO: 07/02/2025

Avenida Senhor Martins, S/N', Bela Visía - Maurití - Ceará 
CEP 63.210-000 

CNPJ: 07.655.269/0001-55 
w w w . m a u r t t l . c e . g o v . b r

:CA A  SAÜEE E DESTHOI A  FAM ILI2

http://www.portaldelicitacaomauriti.com.br
http://www.tce.ce.qov.br/licitacoes/
http://www.mauriti.ce.gov.br
http://www.pncp.gov.br
http://www.maurttl.ce.gov.br


) )

o assunto em entrevista ao 
O POVO na tarde desta quin
ta-feira, 6.

“Estou indo me filiar com - 
muita honra e gratidão ao PSB 
amanhã. São nove deputados 
e deputadas que estão ingres-- 
sando no partido. Devemos, 
juntamente, aí com o PT ser as 
duas maiores bancadas da As
sembleia”, contou ele.

Com a cisão do PDT, que colo
cou em lados opostos os irmãos 
Ciro e Cid Gomes, a maioria dos 
parlamentares do partido ficou 
ao lado do senador, decidiu ru
mar ao PSB, destino que Cid to
mou anteriormente.

.Antes da eleição do ano 
passado; Evandco Leitão.já ha-, 
via deixado o PDT, e se filiado 
ao PT, sigla pela qual foi elei
to prefeito de Fortaleza. Com 
a saída de Leitão da Alece, o 
então suplente Bruno Pedrosa 
assumiu o mandato efetivo de 
deputado estadual.

Maior bancada na Alece nos 
últimos anos, o PDT deve ficar 
apenas com cinco parlamenta
res com mandato: Queiroz Fi- - 
lho, Antônio Henrique, Lucinil- 
do Frota, Cláudio Pinho e Bruno 
Pedrosa -  único cidista que não 
migrará ao PSB. Pedrosa expli
cou que.a decisão de permane
cer foi tomada em diálogo com 
suas bases e com Cid e não re
presenta desalínhamento.

Já  Oriel Nunes Filho, também 
dissente do PDT, confirmou a 
ida para o PT em vídeo que 
mostra sua fichá de filiação. Ao 
lado dele, aparecem o líder do

irá se tornará sigla com uma 
das maiores bàncada na atual 
legislatura. O PT tem oito 
parlamentares, mas irá re
ceber Oriel. Ele, no entanto, 
está licenciado por ser secre
tário na gestão de Elmano dé 
Freitas (PT). Além do presi
dente da Assembleia, Romeu 
Aldigueri, o PSB terá: Gui
lherme Landim, Jeová Mota, 
Lia Gomes, Marcos Sobreira, 
Osmar Baquit, Salinito Filho e 
Sérgio Aguiar.

Lia, Baquit e Oriel, já que 
foi eleito pelo PDT, estão licen
ciados para assumirem pastas 
no Governo do Estado e Pre
feitura de Fortaleza. Com issó, 
assumem três suplentes que 
também irão ao PSB: Antônio 
Granja, Guilherme Bismarck e 
Tin Gomes.

Um nome surgido de última 
hora é o da deputada estadual. 
Marta Gonçalves, boje no PL.

A cerimônia de filiação 
contará com a presença do 
vice-presidente da Repúbli
ca, Geraldo Alckmin (PSB), do 
presidente nacional do par
tido, Carlos Siqueira, além do 
senador Cid Gomes e do presi-
J _______ i- J--1 rt—  .1--- n. ...

A Assembleia Legislativa do 
Estado do Ceará (Alece), por 
meio do seu presidente, o de
putado Romeu Aldigueri (PDT), 
informou que realizará uma 
nova convocação de candida
tos aprovados no último con
curso público realizado pelo 
Poder Legislativo, em 2021. A 
solenidade de posse está mar
cada para ocorrer na próxima 
ségunda-feira, 10, a partir das 
íoh, ná sede da Alece.

Seis aprovados no concurso 
serão efetivados como servi
dores. Estes constavam na lista 
de cadastro de reserva do con
curso. Ao todo, 14 vagas ainda 
estavam disponíveis, das 100 
previstas à época do certame, 
entretanto somente seis pes-

Assembleia 
anuncia nova 
convocação 
de aprovados

PS B  terá em su a s  fi leiras 0. presidente I 
da Assembleia, Romeu Aldigueri I

VsÇ‘

w w w .o p o v o .c o m .b r
S E X T A - F E I R A

FORTALEZA - CEARA • 1 DÉ FEVEREIRO DE 2025

Estado do Ceará - Prefeitura Wlunicipa! de Maracanaú- Aviso de Chamada Pública - 
Chamada Publica N° 03.001/2025-CHP. A Comissão Especial de Licitações 2 da Prefeitura 
Municipal de Maracanaú toma públicoque às 09:00 (nove) horas do dia 12 de março de 2025, na 
sala da referida Comissão, locaiizada ná Avenida Durval.Tomaz de Souza, n° 150, Conjunto 
Jereissatí I, nesta cidade, receberá os envelopes das Propostas para a realização da Chamada 
Pública, tombada sob o n* 03.001/2025-CHP, que versa acerca da seleção de 01 (uma) 
Organização da sociedade civil para celebração de parceria por meio da formalização de Termo 
de Colaboração, para execução do projeto “Legado do Povo Pitaguary: Cultura e Linguagem", 
que visa promover a construção/fortalecimento de Políticas Públicas Multimodal por meio da 
potencializaçüo de quadros construtivos e formativos (Lato Sensu) como investigadores da 
cultura, arte e linguagens indígenas, contribuindo com formulação de,propostas e execução de 
ações que mitiguem A vulnerabilidade social e cultural dos Pitaguary e pelo fortalecimento étnico 
desse grupo, envolvendo ainda a realização de atividade de integração nos eixos correlatos a: 
Artes (Percussão, Coral, Grafismos, Desenhos, Músicas e Artesanato), Agricultura Familiar' 
(Roças Coletivas e Feira Pública) e Linguagens Indígenas, de interesse da Secretaria.de' 
Governo do Município de Maracanaú - CE, conforme especificações contidas no Edital, 
podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Especial de Licitações 2, no endereço já ’ 
citado e no endereço eletrônico: https://municipiQs-licitacoes.ice.ce.gov.br/, a partir da 
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 16:00 horas. Odilon Saldanha Pinto Neto - 
Presidente. Maracanaú, Ceará, em 06 de fevereiro de 2025. ______

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -  Aviso de Republicação de Editai r 
Pregão Eletrônico N°. 01.014/2024. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de pallets plásticos, de interesse da Secretaria de Saúde, Secretaria de Recursos 
Humanos e Patrimoniais, Hospital Municipal Dr. João Eiísio de Holanda, Secretaria de 
Educação e Secretaria de'Assistência Social e Cídadania-Fundo Municipal de Assistôncia ; 
Social do Município de Maracanaú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo dè • 
Referência constante dos Anexos do Edital O Agente de Contratação toma público para 
conhecimento dos interessados que até as 14:00 horas (horário de Brasília) do dia 21 de • 
fevereiro de 2025, receberá as Propostas referentes a. este pregão, no endereço eletrônico 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link -  licitações públicas". A  Abertura das Propostas 
acontecerá no dia 21 de fevereiro de 2025, às 15:00 horas (horário de Brasília) e o início da 
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 13:00 horas do dia 26 de fevereiro de 2025. 
Quaisquer informações serao' presidas peio Agente de Contratação, durante o expedfenjto 
normal (08:00 às 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3521-5160,
Túlio Marcos Braun Neto - Agente de Contratação.___________________ _

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Reabertura de Licitação - 
Pregão Eletrônico N° 2Ó25.01.0S.01/PE. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de materiais e equipamentos médicos hospitalares para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: A partir desta data q ; 
Abertura das Propostas: 20/02/2025 às 08h00rhln (horário de Brasília) no sítio 
www.portaldelicitacaomauriti.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através dò 
sitio referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br e 
www.pncp.gov.br ou junto ao Pregoeiro no setòr de licitação, sito à Av. Senhor Martins. s/n®
Bairro Bela Vista. José Willian Cruz Figueiredo - Agente da Contratação/Pregoeiro._______

EstadodoCeará- PrefoituralVIi.inícipalde[Vtucambo-AvisodGLicitação.OPregoQÍro/Agenta 
de Contratação deste Município torna público que no dia 20 de fevereiro de 2025 ás 09:00 horas, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 0602.01/2025-PE no portai 
novobbmnélcom.br cujo objeto é a aquisição de equipamento hospitalar, monitor multiparãmelno, 
para o Hospital Municipal de Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento 
ao público de 08:00 és 12:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e 
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo forje: 0**88 - 36541133, ou no endereço á Rua 
Construtor Gonçalo VÍdal, s/n. Centro. IWucambo - Ce, 06 de fevereiro de 2025. Francisco
Orócio de Almeida Aguiar- Pregoeiro/Agente de Contratação. ___________

Estado do Ceará - Prefeitura iVIunicipaíde Assaré -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 2025.02.06.1. A Prefeitura Munidpaí de Assaré toma público que será realizado Certame 
Lidtatório na modalidade Pregão Eletrônico - Óbjeto: Contratação pa f̂oms ĵrrtenta^do 
material e equipamentos diversos destinados a manutenção das atividades do centro é^fgioOt. 
e unidades de Saúde do Município de Assorè/CE. Inicio de acolhimento d̂as propostas: 10 d^/ 
fevereiro de 2025 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostaSy24 <íe fevereiro de 2025 á's • 
08:30 horas. Início da sessão e disputa de preços: 24 de feverelíé-dô 2025 ás 09:00 horas - : 
através do site www.comprasassare.corh.br. Os interessados podWãò obter o texto intsgpafdo 
Edital através dos endereços eletrônicos: https://pncp.gov.bn vffAWlcomprasas â^ p r o e 
https://munidpios-lidtacoes.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Ucitafcáés da Prefeifc^Mada â 
Rua Dr. Paiva, n° 415, Víla Mota Assaré - Ceará no horário dé 08j00ás 12:00hr^?lnfom^ões 
pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 06 de fevereiro de 2025.̂  Francisco Défc)óffie
Alencar-Agenteda Contratação._____ ,______  \ /________ ’ C -  . ^

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeró - Extrato da^Contrato - Processo 
Carona: Processo Carona N° 2001.01/2025 - Adesão À  Ata. de Registro de Preços1 NQ 
027/2023-PE.004 - Origem: Preqão Eletrônico SRP N° 027/2023-PE. Contratará-

http://www.opovo.com.br
https://municipiQs-licitacoes.ice.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.portaldelicitacaomauriti.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.mauriti.ce.gov.br
http://www.pncp.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.mucambo.ce.gov.br/
http://www.comprasassare.corh.br
https://pncp.gov.bn
https://munidpios-lidtacoes.tce.ce.gov.br

